[image: image1.jpg]1117y /

AWy e
//’l-‘ S= : : ———" .

5

)
i
v

Администрация

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.11.2011
                                                                                                                                       № 715
	Об утверждении Положения «Об организации   горячего питания учащихся муниципального      общеобразовательного учреждения «Средняя    общеобразовательная школа № 1 города Анадыря» в 2012 году»

В целях организации горячего питания учащихся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря», повышения уровня социальной защищённости жителей городского округа Анадырь,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «Об организации горячего питания учащихся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря» в 2012 году» согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить Положение «Об организации горячего питания учащихся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря» в 2012 году» на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Анадырь – начальника Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь Белашову Е.С.

Глава Администрации

                    А. Г. Щегольков

	Подготовила:
	Л.А. Сучкова

	Согласовано:
	Ю.И. Тюнягина

	Е.С. Белашова

	Н.С. Сапач

	Разослано: Д-3, УСП-1, ФИНО-1, ГорОО-1, Централизованная бухгалтерия -1, МОУ «СОШ № 1 -1/8.

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Анадырь

  от ____________ № ____________

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации горячего питания
учащихся муниципального общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»
в 2012 году

1. Настоящее Положение определяет порядок организации горячего питания учащихся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря» в 2012 году.

2. Всем учащимся гарантировано бесплатное горячее питание (завтрак) из расчёта 160 дней.

3. Горячий обед предоставляется учащимся из числа семей, относящихся к категории малообеспеченных, среднедушевой доход которых ниже прожиточного минимума по Чукотскому автономному округу, устанавливаемого ежеквартально, из расчёта 160 дней.

4. На основании представленных родителями документов (справки, подтверждающей статус малообеспеченной семьи), директор школы на 1 января и 1 сентября календарного года издаёт приказ по организации горячих обедов для данной категории учащихся. В исключительных случаях,  на основании решения социальной комиссии школы, допускается включение в список на бесплатный обед учащихся, оказавшихся в сложной жизненной ситуации.

5. Финансирование расходов по организации горячего питания производится за счёт  средств бюджета городского округа Анадырь в виде оплаты стоимости набора исходных продуктов, необходимых для приготовления питания, из расчета:

- завтрак – 30 рублей на 1 учащегося,

- обед –  45  рублей на 1 учащегося,

а также торговой наценки за оказание услуг по организации горячего питания учащихся.

6. В случае отмены учебных занятий по метеоусловиям, стоимость не предоставленного в этот день питания распределяется на остальные дни месяца в пределах стоимости месячного набора исходных продуктов.
7. Администрация общеобразовательного учреждения в лице директора школы заключает договор на оказание услуг по организации горячего питания учащихся с победителем открытого конкурса на оказание данного вида услуг.

8. Контроль за расходованием финансовых средств, соблюдением денежных норм, выделенных на питание, осуществляется ежеквартально по установленной форме.

9. При организации горячего питания учащихся следует руководствоваться санитарно-эпидемиологическими требованиями, предъявляемыми к организации рационального питания учащихся общеобразовательных учреждений. Рацион горячего питания  подлежит обязательному согласованию с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чукотскому автономному округу.

10. Контроль за организацией и качеством питания учащихся осуществляет директор и медицинский работник школы.

11. Директор школы приказом назначает ответственного за организацию питания (сбор документов, формирование списков учащихся из малообеспеченных семей, оформление ежедневной заявки на питание).

12. Настоящее Положение действует с 1 января 2012 года по 31 декабря 2012 года.